
ZARZĄDZENIE NR 44/2022 
WÓJTA GMINY ŚWIERCZE 

z dnia 29 czerwca 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Świercze na rok 2022 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 ze zm.) art. 257 pkt 1 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 305 ze zm.) oraz § 7 Uchwały Nr 243/XXXII/2022 Rady Gminy Świercze z dnia 9 czerwca 2022r. 
w sprawie zmian uchwały budżetowej Gminy Świercze na rok 2022, zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Wprowadza się zmiany w planie dochodów bieżących budżetu Gminy Świercze na rok 2022 zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia: 

- zwiększa sie dochody bieżące o kwotę 74.080,28 zł. 

2. Plan dochodów budżetu gminy ogółem na rok 2022 wynosi 23.540.533,52 zł, w tym: 

1) dochody bieżące 21.845.833,52 zł 

2) dochody majątkowe 1.694.700,00 zł.  

§ 2. 1. Wprowadza się zmiany w planie wydatków bieżących budżetu Gminy Świercze na rok 2022 zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia: 

- zwiększa się wydatki bieżące budżetu o kwotę 74.080,28 zł.  

2. Plan wydatków budżetu gminy ogółem na 2022 rok wynosi 25.685.414,52 zł, w tym:   

1) wydatki bieżące 22.213.979,52 zł 

2) wydatki majątkowe 3.471.435,00 zł. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

 

   

Wójt Gminy 
 
 

Adam Misiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E581A601-1CF1-4BC8-B4A1-2F66277C4A14. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 44/2022 

Wójta Gminy Świercze 

z dnia 29 czerwca 2022 r. 

DOCHODY 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

801   Oświata i wychowanie 474 890,90 0,00 73 884,28 548 775,18 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 210 000,00 0,00 73 884,28 283 884,28 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

0,00 0,00 73 884,28 73 884,28 

855   Rodzina 4 230 873,00 0,00 196,00 4 231 069,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

2 076 392,00 0,00 196,00 2 076 588,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 392,00 0,00 196,00 588,00 
bieżące razem: 21 771 753,24 0,00 74 080,28 21 845 833,52 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

139 290,00 0,00 0,00 139 290,00 

majątkowe 
majątkowe razem: 1 694 700,00 0,00 0,00 1 694 700,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E581A601-1CF1-4BC8-B4A1-2F66277C4A14. Podpisany Strona 1



 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem: 23 466 453,24 0,00 74 080,28 23 540 533,52 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

139 290,00 0,00 0,00 139 290,00 

 
 
   

Wójt Gminy 
 
 

Adam Misiewicz 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E581A601-1CF1-4BC8-B4A1-2F66277C4A14. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 44/2022 

Wójta Gminy Świercze 

z dnia 29 czerwca 2022 r. 

WYDATKI 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
D
zi
ał 

Rozdzi
ał 

§ 
/ 

grupa Nazwa Plan Wydatki 
bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodzeni

a i składki od 
nich naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 9 966 009,90 9 135 009,90 8 646 388,90 6 995 361,04 1 651 027,86 181 350,00 307 271,00 0,00 0,00 0,00 831 000,00 831 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 73 884,28 73 884,28 73 884,28 0,00 73 884,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80

1   Oświata i wychowanie 
po zmianach 10 039 894,18 9 208 894,18 8 720 273,18 6 995 361,04 1 724 912,14 181 350,00 307 271,00 0,00 0,00 0,00 831 000,00 831 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 470 024,00 470 024,00 470 024,00 232 900,00 237 124,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 73 884,28 73 884,28 73 884,28 0,00 73 884,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80148  Stołówki szkolne i 

przedszkolne 
po zmianach 543 908,28 543 908,28 543 908,28 232 900,00 311 008,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 19 472,00 19 472,00 19 472,00 0,00 19 472,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 73 884,28 73 884,28 73 884,28 0,00 73 884,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4210 Zakup materiałów i 

wyposażenia 
po zmianach 93 356,28 93 356,28 93 356,28 0,00 93 356,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 4 333 709,61 4 333 709,61 291 846,21 193 107,21 98 739,00 0,00 4 041 863,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 196,00 196,00 6,00 6,00 0,00 0,00 190,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 85

5   Rodzina 
po zmianach 4 333 905,61 4 333 905,61 291 852,21 193 113,21 98 739,00 0,00 4 042 053,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 073 392,00 2 073 392,00 177 963,46 136 480,49 41 482,97 0,00 1 895 428,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 196,00 196,00 6,00 6,00 0,00 0,00 190,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85502  

Świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego po zmianach 2 073 588,00 2 073 588,00 177 969,46 136 486,49 41 482,97 0,00 1 895 618,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 1 895 428,54 1 895 428,54 0,00 0,00 0,00 0,00 1 895 428,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 190,00 190,00 0,00 0,00 0,00 0,00 190,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   3110 Świadczenia społeczne 
po zmianach 1 895 618,54 1 895 618,54 0,00 0,00 0,00 0,00 1 895 618,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 30 020,21 30 020,21 30 020,21 30 020,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 6,00 6,00 6,00 6,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4010 Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 
po zmianach 30 026,21 30 026,21 30 026,21 30 026,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 25 611 334,24 22 139 

899,24 15 910 
164,66 10 176 012,71 5 734 151,95 374 001,20 5 336 443,38 139 290,00 0,00 380 000,00 3 471 435,00 3 471 435,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 74 080,28 74 080,28 73 890,28 6,00 73 884,28 0,00 190,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 25 685 414,52 22 213 

979,52 15 984 
054,94 10 176 018,71 5 808 036,23 374 001,20 5 336 633,38 139 290,00 0,00 380 000,00 3 471 435,00 3 471 435,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E581A601-1CF1-4BC8-B4A1-2F66277C4A14. Podpisany Strona 1



 
 
   

Wójt Gminy 
 
 

Adam Misiewicz 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E581A601-1CF1-4BC8-B4A1-2F66277C4A14. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

W budżecie Gminy Świercze na rok 2022 dokonuje się zmian: 

1. Dochody bieżące zwiększa sie o kwotę 74.080,28 zł, w tym: 

- o kwotę 73.884,28 zł (dz. 801 rozdz. 80148 § 2030) z tytułu dotacji celowej z budżetu państwa na realizację 
zadań wynikających z rządowego programu "Posiłek w domu i szkole„ - doposażenie stołówki szkolnej, 

-  o kwotę 196,00 zł (dz. 855 rozdz. 85502 § 0970) z tytułu środków z Funduszu Pomocy na wypłatę świadczeń 
rodzinnych, 

2. Zwiększa się wydatki bieżące budżetu o kwotę 74.080,28 zł, w tym: 

- o kwotę 73.884,28 zł (dz. 801 rozdz. 80148 § 2010) wydatki na realizację zadań wynikających z rządowego 
programu "Posiłek w domu i szkole„ - doposażenie stołówki szkolnej, 

-  o kwotę 196,00 zł (dz. 855 rozdz. 85502 § 3110, 4010) środki z Funduszu Pomocy na wypłatę świadczeń 
rodzinnych. 

 

Wprowadzenia środków z Funduszu Pomocy dokonano na podstawie upoważnienia Wójta Gminy 
wprowadzonego Uchwałą Nr 243/XXXII/2022 Rady Gminy Świercze z dnia 9 czerwca 2022r. w sprawie 
zmian uchwały budżetowej Gminy Świercze na rok 2022, zgodnie z art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022r. o 
pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 
 
 
    

Wójt Gminy 
 
 

Adam Misiewicz  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E581A601-1CF1-4BC8-B4A1-2F66277C4A14. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 1 (2)
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



